
CÂMARA MUNICIPAL DE RESERVA DO IGUAÇU 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ 01.615.659/0001-15 
Avenida Pedro F. Siqueira  nº 236,  fone (042) 751-1153, Email: cmri@onda.com.br CEP 85195-000 

Reserva do Iguaçu 
 

 

 

 

 

 

PORTARIA 008/16 

 

 

  O Presidente da Câmara Municipal de Reserva do Iguaçu, usando de suas 

atribuições legais, especialmente os arts. 93 da Lei Orgânica Municipal e 147 do Regimento 

Interno: 

 

RESOLVE: 

 

  Art. 1º - Designar o Servidor PAULO CESAR BIANCHI WITTES, portador 

da CI RG nº 5.739.035-2-Pr, inscrito no CPF/MF  sob nº 810.082.369-34, exercente do cargo 

efetivo de Assessor Técnico Legislativo, para exercer a função de Assessor Jurídico da 

Câmara Municipal, visto que é advogado regularmente inscrito na OAB/PR 75.474 . 

 

  Art. 2º - A presente designação será até 31 de dezembro de 2016, ficando o 

referido servidor apto a atuar em todas as questões administrativas, legislativas e judiciais 

deste Poder Legislativo, inclusive atuar em processos em curso. 

 

  Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor  nesta data, revogando as disposições 

em contrário. 

 

  Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Vereadores de Reserva do 

Iguaçu, 04  de novembro de 2016.  

 

 

 

 

_______________________________ 

Antonio Ventura Mendes 

Presidente da Câmara 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


